
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 1 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto 2 ................................................................................. 
Licitação

Extrato De Homologação 8 ...................................................... 
Recursos Humanos

Processo Setetivo 10 ............................................................... 
QUADRO DE VAGAS 16 ............................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura De Lucélia
CNPJ: 44.919.918/0001-04
Telefone: (18) 3551-9200
Celular:
E-mail: comunicacao@lucelia.sp.gov.br
Av, Brasil, nº 1101 - Centro - CEP: 17780-000
Lucélia - SP
Site: www.lucelia.sp.gov.br

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 9.722, DE 24 DE ABRIL DE 2025 

 <Abre o crédito adicional no valor de R$ 32.233,48 (trinta e dois mil, duzentos e trinta e três reais e 
quarenta e oito centavos)=.  

 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO,  PREFEITA MUNICIPAL DE 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo usando de suas atribuições legais, 
 
DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade um Crédito Especial no valor de R$  32.233,48 
(trinta e dois mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos), autorizado pela Lei 5301 de 
24/04/2025, destinado ao atendimento de despesas correntes e de capital, observando-se as 
classificações institucional, econômica e funcional-programática a seguir especificadas: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.10 
02.10.00 
10.302.0008.2049 
 
  
10.302.0008.2050 
 
  
 

  
  
  
  
656 
  
  
655 
  
 

  
  
  
  
5 
  
  
5 
  
 

  
  
  
  
3.3.50.39 
  
  
3.3.50.39 
  
 

PREFEITURA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
TETO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - STA CASA 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
REPASSE A SANTA CASA 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
 

  
  
  
  

2.645,46 
  
  

29.588,02 
  
 

    Total da Crédito Especial 32.233,48 

 
 

Art. 2º - O crédito Adicional aberto será coberto com os recursos provenientes da Anulação de 
Dotação, no valor de R$ 32.233,48 (trinta e dois mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta e oito 
centavos), das seguintes dotações do orçamento municipal vigente: 

 Ficha FR Categoria Descrição Valor 

02 
02.10 
02.10.00 
10.302.0008.2049 
 
  
 

  
  
  
  
562 
  
 

  
  
  
  
1 
  
 

  
  
  
  
3.3.50.39 
  
 

PREFEITURA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
TETO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - STA CASA 
OUTROS SERV.TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 
  
 

  
  
  
  

32.233,48 
  
 

    Total da Anulação de Dotação 32.233,48 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 2 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 

Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 24 dias do mês de abril de 2025. 

 
 
 

 
 TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 

    PREFEITA MUNICIPAL 
 

 

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume e no 
Diário Oficial.  

 
 
 
                                 LUCIANA SOBRADIEL CONTREIRA DOS SANTOS 

             SECRETÁRIA DA FAZENDA 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 3 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.723, DE 29 DE ABRIL DE 2025 
 
(Que nomeia os Membros do Conselho Municipal da Pessoa Idosa e dá outras 
providências). 
 

 
TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de 
LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, e de acordo com o Art. 2º da Lei Municipal nº. 4.398, 
de 21 de outubro de 2013 e a Lei Municipal nº. 5.258, de 04 
de dezembro de 2024, 

 
 

DECRETA: 
 
 

 Artigo 1º - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DA 
PESSOA IDOSA - CMPI, composto pelos seguintes Membros: 
 
 REPRESENTANTES DO GABINETE DO PREFEITO 
 
TITULAR: PABLO MACHADO LOPES 
SUPLENTE: CAROLINE CREPALDI 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 
TITULAR: CAROLINNE AMANDA CAMPANO DOS SANTOS 
SUPLENTE: PALOMA GONÇALVES DE FREITAS 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
 
TITULAR: APARECIDA CRISTINA CREMOM FERNANDES 
SUPLENTE: PAULA DE SOUZA ARAÚJO DO LAGO 

         
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E SANEAMENTO 
 
TITULAR: VINÍCIUS DE BRITO SANTANA 
SUPLENTE: LUCIANA CARRARA ADAS 
  
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL - GRUPOS ORGANIZADOS DA 
TERCEIRA IDADE 
 
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO C.C.I. <GRUPO UNIÃO FELIZ=. 
 
TITULAR: ROSIMARY EVANGELISTA DA SILVA 
SUPLENTE: DEFENSORA PEREIRA 
 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 4 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

<GRUPO RECREATIVO DO IDOSO DE LUCÉLIA - GRIL=. 
 
TITULAR: CARMELITA DE JESUS BRAGA BEZERRA 
SUPLENTE: APARECIDA INÊS OLIVEIRA 
 
REPRESENTANTES DA PASTORAL DA SAÚDE. 
 
TITULAR: JORGE EDUARDO DIAS 
SUPLENTE: VALÉRIA REGINA GIMENES 
 
REPRESENTANTES DO LAR SÃO VICENTE DE PAULA DE LUCÉLIA. 
 
TITULAR: GILBERTO CARLOS PERNOMIAN 
SUPLENTE: PEDRO CARLOS LOPES 
     
 Artigo 2º - O mandato da Diretoria será de 02 (dois) anos, 
permitida a recondução por igual período. 
 
    Artigo 3º - Os serviços a serem prestados pelos Membros do 
Conselho Municipal da Pessoa Idosa serão sem ônus para o Município e considerados 
relevantes à causa pública. 
      

Artigo 4º - Ao Conselho Municipal da Pessoa Idosa compete 
aplicar, no que couber, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.842, de 04.01.1994, 
bem como as atribuições enumeradas na Lei Municipal nº. 4.398, de 21 de outubro de 
2013, além do disposto no Regimento Interno. 
 
    Artigo 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogado o Decreto Municipal nº. 9.561, de 09 de abril de 2024.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 29 dias do mês de 
abril de 2025. 
 
 
 
                                                         TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 

                                              PREFEITA MUNICIPAL 
 

Publicada e Registrada nesta Secretaria Administrativa na data 
supra e afixado no local de costume e no Diário Oficial. 

 
 
 

                                          BRUNO DOS SANTOS 
                                           SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 5 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.724, DE 29 DE ABRIL DE 2025

(Que constitui a Diretoria do Conselho Municipal da Pessoa Idosa e dá outras
providências).

TATIANA  GUILHERMINO  TAZINÁZZIO,  Prefeita
Municipal de LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando
de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
                                         
Artigo 1º - Fica constituída a Diretoria do Conselho

Municipal da Pessoa Idosa - CMPI do Município de Lucélia, composta pelos
seguintes membros: 

PRESIDENTE: VINÍCIUS DE BRITO SANTANA
VICE-PRESIDENTE: PABLO MACHADO LOPES
1º SECRETÁRIA: CAROLINNE AMANDA CAMPANO DOS SANTOS
2º SECRETÁRIA: PALOMA GONÇALVES DE FREITAS

Artigo  2º  -  Os  serviços  a  serem  prestados  pelos
Membros da Diretoria do Conselho Municipal  da Pessoa Idosa serão sem
ônus para o Município e considerados relevantes á causa públicas.

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogado o Decreto Municipal nº. 9.563, de 09 de abril de
2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 29 dias do
mês de abril de 2025.

                                                    TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO
                                           PREFEITA MUNICIPAL

Publicada e Registrada nesta Secretaria Administrativa
na data supra e afixado no local de costume e no Diário Oficial.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 6 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Administração

Decreto

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


                                             BRUNO DOS SANTOS
                                           SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

                                                     

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 7 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCEL¡A
DTRETOR|A DE ADMTNISTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS

PROCESSO N" 10/2025
P regão El etrôn i co 4/2025

OBJETO: Registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para aquisiçåo de materiais de
enfeites para atender as demandas da Secretaria de Educaçäo,
Cultura, Esporte e Lazer referente ao evento NATAL LUZ.

A prefeita TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO, no uso das atribuiçöes que lhe såo
conferidas pela legislaçäo em vigor, especialmente as Leis Federais n' 14.133121 e alteraçöes
posterrores, HOMOLOGA a decisäo do Pregoeiro e equipe de Apoio desta Prefeitura.

CONS'DERA'VDO Decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, optamos pela
ADJ U DICAÇ AO do presente:

EMPRESA:ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA E CIA LDA ME

CNPJ: 66.643.'1 0710001 -66

TNSCRtÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA AGUAPEI BAIRRO: VILA NOVA

CEP: 16025-323 CIDADE:ARAÇATUBA/SP

FONE: 1836217676

TOTAL: R$ 27.600,00(Vinte e Sete Mil e Seiscentos Reais)

EMPRESA: COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA ME

CNPJ: 06. 1 65.903/0001 -09

TNSCRTÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA SANTO DE MARCO BAIRRO: CENTRO

CEP:89891-000 CIDADE:IRACEMINHA/SC
FONE:4936651216

TOTAL: R$ 227.160,O0(Duzentos e Vinte e Sete Mil, Cento e Sessenta Reais)

EMPRESA: FERNANDO ROGERIO MARTIN - ME

CNPJ: 60.1 53.301 /0001 -87

r NSC RtÇÃO ESTADUAL: 522097 2891 1 0

ENDEREÇO: AVENIDA BENEDITO JORGE COELHO, 4618 BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL

CEP:15372-132 CIDADE:PEREIRABARRETO/SP

FONE: 1837042269

TOTAL: R$ 52.527,00(Cinqüenta e Dois Mil, Quinhentos e Vinte e Sete Reais)

EMPRESA: FORTLUX ATACADISTA LTDA

CNPJ: 21 .389.668/0001 -42

TNSCRTçAO ESTADUAL:

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 8 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Licitação

Extrato De Homologação

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ENDEREÇO: RUA JOSÉ GONçALVES SOBRINHO, 120 BAIRRO: PARQUE DA IMPRENSA

CEP: 13806-332 CIDADE: MOGI MIRIM/SP

FONE: 1981213453

TOTAL: R$ 36.000,00(Trinta e Seis Mil Reais)

EMPRESA: JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

CNPJ: 1 3.772.057/0001 -50

TNSCRTÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: BR 158 KM 108 BAIRRO: LINHA GLÖR|A

CEP: 89890-OOO CIDADE: CUNHA PORÃ/SC

FONE: 493646051 5

TOTAL: R$ 246.750,00(Duzentos e Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Cinqüenta Reais)

EMPRESA: MP3 DIST. E lMP. DE UTIL. E MAT. ESCOLAR EIRELI

CNPJ : 1 7.063.665/0001 -47

TNSCRTÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO: RUA ALBERTO NEGRO,40 BAIRRO: COND. EMP. DE IBIPORA I

CEP: 86200-000 CIDADE: IBIPORÃ/PR

FONE: 4330325645
TOTAL: R$ 59.998,00(Cinqüenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais)

LUCELIA, 28 de Abril de 2025.

Tatiana Guil

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 9 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA FUNÇÃO TEMPORÁRIA DE DIRETOR DE 

ESCOLA E COORDENADOR PEDAGÓGICO DO PROCESSO SELETIVO N.º 01/2025. 

 

 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita Municipal de Lucélia, 

usando de suas atribuições legais e nos termos do Edital de Processo Seletivo nº. 01/2025, 

CONVOCA os candidatos aprovados e classificados no processo seletivo em epígrafe, abaixo 

relacionados, para a sessão de contratação temporária, a ser realizada no dia, hora e local, 

adiante mencionados e, para tanto, baixa as seguintes instruções aos candidatos. 

 

I 3 INSTRUÇÕES GERAIS: 

 

1. A chamada para escolha de vaga obedecerá, rigorosamente, a ordem de 

Classificação Final em cada função temporária, seguindo a lista classificatória do processo 

seletivo de nº 01/2025. 

2. O candidato convocado deverá comparecer munido de documento de 

identidade oficial com foto, ou se fazer representar por procurador, legalmente constituído para 

essa finalidade, e, apresentar a relação dos documentos constantes abaixo (na versão original e 

uma cópia): 

2.1 3 Para função temporária de DIRETOR DE ESCOLA: 

2.1.1 3 documento de identidade original com foto; 

2.1.2 - cópia do certificado que comprove o requisito de escolaridade constante 

do edital 01/2025 (Licenciatura Plena em Pedagogia ou pós graduação nos 

termos do art. 64 da Lei Federal nº 9.394/1996 e ter no mínimo 02 (dois) anos 

de efetivo exercício no magistério público na Educação Básica na data da 

convocação; ou, portador de títulos de mestrado ou doutorado na mesma área, e 

ter no mínimo 02 (dois) anos de efetivo exercício no magistério público na 

Educação Básica na data da convocação).  

2.1.3 - CERTIDÃO DE CASAMENTO, caso seja casado. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 10 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Recursos Humanos

Processo Setetivo

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 
2.1.4 - CERTIDÃO DE NASCIMENTO, caso seja solteiro; 

2.1.5 - TITULO DE ELEITOR; 

2.1.6 - COMPROVANTE DE VOTAÇÃO NAS DUAS ÚLTIMAS 

ELEIÇÕES, ou certidão negativa expedição pela justiça eleitoral; 

2.1.7 3 Em caso de candidato do sexo masculino, RESERVISTA OU C.D.I. 

2.1.8 - COMPROVANTE DE ENDEREÇO; 

2.1.9 - CARTEIRA DE VACINAÇÃO; 

2.1.10 - CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 

ANOS COM CPF 

2.1.11 - UMA FOTO 3X4 COLORIDA E RECENTE 

2.1.12 3 XEROX DO CARTÃO PIS-PASEP 

2.1.13 - CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS site 

www.ssp.sp.gov.br 3 SERVIÇOS 3 ATESTADO DE ANTECEDENTES 

2.1.14 - CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO CRIMINAL <on line= site 3 

www.tjsp.jus.br 3 

CERTIDÃO 3 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO 3 

CADASTRO 

2.1.15 - Caso o candidato convocado possua outra função pública, cargo ou 

emprego, acumulável na forma do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, 

deverá apresentar declaração firmada pelo órgão ou entidade pública 

contratante contemplando o horário em que exerce suas atribuições, para fins 

de averiguação de compatibilidade de horários, quando da sua convocação, ou 

documento que comprove a possibilidade do acúmulo. 

 

2.2 3 Para função temporária de COORDENADOR PEDAGÓGICO: 

2.2.1 3 documento de identidade original com foto; 

2.2.2 - cópia do certificado que comprove o requisito de escolaridade constante 

do edital 01/2025 (Licenciatura Plena em Pedagogia ou pós graduação nos 

termos do art. 64 da Lei Federal nº 9.394/1996 e ter no mínimo 02 (dois) anos 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 11 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 
de efetivo exercício no magistério público na Educação Básica na data da 

convocação; ou, portador de títulos de mestrado ou doutorado na mesma área, e 

ter no mínimo 02 (dois) anos de efetivo exercício no magistério público na 

Educação Básica na data da convocação).  

2.2.3 - CERTIDÃO DE CASAMENTO, caso seja casado. 

2.2.4 - CERTIDÃO DE NASCIMENTO, caso seja solteiro; 

2.2.5 - TITULO DE ELEITOR; 

2.2.6 - COMPROVANTE DE VOTAÇÃO NAS DUAS ÚLTIMAS 

ELEIÇÕES, ou certidão negativa expedição pela justiça eleitoral; 

2.2.7 3 Em caso de candidato do sexo masculino, RESERVISTA OU C.D.I. 

2.2.8 - COMPROVANTE DE ENDEREÇO; 

2.2.9 - CARTEIRA DE VACINAÇÃO; 

2.2.10 - CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 14 

ANOS COM CPF 

2.2.11 - UMA FOTO 3X4 COLORIDA E RECENTE 

2.1.12 3 XEROX DO CARTÃO PIS-PASEP 

2.2.13 - CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS site 

www.ssp.sp.gov.br 3 SERVIÇOS 3 ATESTADO DE ANTECEDENTES 

2.2.14 - CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO CRIMINAL <on line= site 3 

www.tjsp.jus.br 3 

CERTIDÃO 3 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÃO 3 

CADASTRO. 

2.2.15 - Caso o candidato convocado possua outra função pública, cargo ou 

emprego, acumulável na forma do artigo 37, inciso II da Constituição Federal, 

deverá apresentar declaração firmada pelo órgão ou entidade pública 

contratante contemplando o horário em que exerce suas atribuições, para fins 

de averiguação de compatibilidade de horários, quando da sua convocação, ou 

documento que comprove a possibilidade do acúmulo. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 12 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 
 

3 3 Os documentos acima relacionados devem ser entregues no dia 

05/05/2025 no respectivo horário indicado no item II deste edital, nos termos do item 16.9 do 

edital 01/2025; 

4. Não haverá nova oportunidade de escolha de vaga ao candidato retardatário 

ou ao que não atender à chamada no dia, hora e local determinados. 

5. O candidato fará a opção de aceitar a contratação temporária de acordo com 

as vagas ofertadas, e jornada de trabalho de 40 horas semanais; 

6. O candidato será contratado por tempo determinado junto a Secretaria 

Municipal de Educação de Lucélia, sendo posteriormente, determinado a indicação do local de 

trabalho, observando-se sempre o atendimento a supremacia do interesse público. 

7. Através deste edital de convocação, é realizada convocação de número 

maior de candidatos do que o número de funções temporárias existentes, a fim de assegurar o 

preenchimento de todas as funções temporárias, nas hipóteses de não comparecimento e/ou 

eventualmente caso de desistência de candidatos. 

8. A presente convocação não implicará em contratação temporária automática, 

estando esta condicionada ao número de funções temporárias ora ofertadas no item III.  

9. Ocorrendo a concordância pelo candidato quanto a vaga temporária ofertada, 

e, o mesmo preenchendo todos os requisitos exigidos no edital será então formalizado o Contrato 

por tempo determinado, observando-se o item 10. 

10. Para efeito de admissão, fica o candidato convocado sujeito à aprovação em 

exame de saúde, elaborado por médico especialmente designado pela Prefeitura Municipal e 

apresentação de documentos legais que lhe forem exigidos. 

 

 

II 3 DATA, HORA E LOCAL PARA MANIFESTAÇÃO DE 

INTERESSE: 

1 - PARA FUNÇÃO TEMPORÁRIA DE DIRETOR DE ESCOLA: 

1.1 - DATA: 05 de maio de 2025 (segunda-feira) as 08h30. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 13 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 
1.2 - LOCAL: Secretaria Municipal de Educação <Mariana da Conceição 

Sampaio Mansano= - Rua Eduardo Rapacci, 409 3 Centro 3 Lucélia 3 SP. 

 

2 - PARA FUNÇÃO TEMPORÁRIA DE COORDENADOR 

PEDAGÓGICO: 

1.1 - DATA: 05 de maio de 2025 (segunda-feira) as 10h30. 

1.2 - LOCAL: Secretaria Municipal de Educação <Mariana da Conceição 

Sampaio Mansano= - Rua Eduardo Rapacci, 409 3 Centro 3 Lucélia 3 SP. 

 

 

III 3 RELAÇÃO DAS VAGAS QUE SERÃO OFERTADAS: 

 

Função Temporária Vaga (s) ofertada (s) Jornada de trabalho 

semanal 

Diretor de Escola 08 (oito) 40 (quarenta) horas semanais 

Coordenador Pedagógico 07 (sete) 40 (quarenta) horas semanais 

 

 

IV 3 CANDIDATOS CONVOCADOS DO EDITAL DE PROCESSO 

SELETIVO 01/2025: 

 

4.1 - FUNÇÃO DE DIRETOR DE ESCOLA 

Convocados os candidatos classificados da 1ª classificação até a 20ª 

classificação 

 

4.2 3 FUNÇÃO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO: 

 Convocados os candidatos classificados da 1ª classificação até a 25ª 

classificação 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 14 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA 

Avenida Brasil, 1101 3 Centro 3 CEP 17780-000 - Lucélia 3 Estado de São Paulo 
Telefone (18)3551-9200 3 pmluce@terra.com.br 3 C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04 

 
Lucélia, 29 de abril de 2025. 

 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO  

Prefeita Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 15 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCELIA 
   
 RH 

 DEPARTAMENTO PESSOAL Exercício: 2024 
 JL SOFT QUADRO DE VAGAS Página: 1 5 
 
 Vagas 

 Cd. Função Descrição da Função Total Ocupadas Disponíveis 

  1097 ADVOGADO  3  3  0 
  1090 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  44  34  10 
  1098 AGENTE DE COLETA DE LIXO SELETIVA  9  0  9 
  1148 AGENTE DE FISCALIZAÇAO AMBIENTAL  1  1  0 
  1100 AGENTE DE FISCALIZAÇÃO ANIMAL  2  0  2 
  1094 AGENTE DE MANUTENÇÃO EM ELÉTRICA E HIDRÁULICA  4  1  3 
  1013 AGENTE DE SANEAMENTO  4  1  3 
  1052 AGENTE DE SANEAMENTO - ESTATUTÁRIO  4  2  2 
  1093 AGENTE DE ZOONOSE  22  18  4 
  1149 AJUDANTE GERAL  15  8  7 
  1133 AJUDANTE GERAL - TEMPORARIO  25  0  25 
  1245 ARQUITETO E URBANISTA ESTATUTARIO  1  1  0 
  1265 ASSESSOR DE COORD PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO ESPECIAL  0  0  0 
  1263 ASSESSOR DE COORD PEDAGÓGICA DO ENSINO INFANTIL  0  0  0 
  1264 ASSESSOR DE COORD PEGAGÓGICA DO ENSINO FUNDAMENTAL  0  0  0 
  1262 ASSESSORIA DE SUPERVISÃO E ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR  0  0  0 
  1073 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  1  0  1 
  1078 ASSISTENTE SOCIAL - ESTATUTÁRIO  12  7  5 
  1240 ASSISTENTE SOCIAL TEMPORARIO  1  0  1 
  1025 ATENDENTE  4  3  1 
  1091 AUX. DE MANUT. DE PRÉDIOS PÚBLICOS E LOGRADOUROS  146  128  18 
  1019 AUXILIA DE ENFERMAGEM - CLT  3  3  0 
  1049 AUXILIAR DE ENFERMAGEM - ESTATUTÁRIO  19  18  1 
  1153 AUXILIAR DE ENFERMAGEM TEMPORARIA  2  0  2 
  1174 AUXILIAR DE MANUTENCAO DE PREDIOS PUBLICOS E LOGRADOUROS - T  25  11  14 
  1115 AUXILIAR DE SERVIÇO DE MERENDA - TEMPORÁRIO  30  8  22 
  1092 AUXILIAR DE SERVIÇO MERENDA  41  36  5 
  1024 AUXILIAR DE SERVIÇOS - CLT  21  20  1 
  1050 AUXILIAR DE SERVIÇOS I  7  0  7 
  1061 AUXILIAR DE TESOURARIA  1  0  1 
  1142 AUXILIAR DE VIDA ESCOLAR  70  69  1 
  1246 AUXILIAR DE VIDA ESCOLAR - TEMPORARIO  15  4  11 
  1062 BIBLIOTECÁRIO  1  1  0 
  324 CHEFE DE GABINETE  1  1  0 
  1058 CIRURGIÃO DENTISTA  4  3  1 
  1007 CIRURGIÃO DENTISTA - CLT  3  3  0 
  1253 CIRURGIAO DENTISTA - TEMPORARIO  5  0  5 
  1134 COLETOR DE LIXO  8  7  1 
  1132 COLETOR DE LIXO - TEMPORÁRIO  5  0  5 
  1158 CONSELHO TUTELAR - TEMPORÁRIO  1  0  1 
  1168 CONTROLADOR INTERNO  1  1  0 
  1223 CONTROLE INTERNO TEMPORARIO  1  0  1 
  1082 COORDENADOR DE CONVÊNIOS  1  0  1 
  1083 COORDENADOR DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  1  0  1 
  1235 COORDENADOR PEDAGOGICO INFANTIL II  2  2  0 
  1141 CUIDADOR DOMICILIAR  5  0  5 
  1165 CUIDADOR DOMICILIAR ESTATUTARIO  10  8  2 
  1055 DESENHISTA  1  0  1 
  1011 DIGITADOR  1  1  0 
  1122 DIRETOR DE   ESCOLA  2  1  1 
  236 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  1  1  0 
  1258 DIRETOR DE ARRECADAÇÃO  0  0  0 
  195 DIRETOR DE ASSUNTOS JURÍDICOS  1  1  0 
  1254 DIRETOR DE ATENÇAO BASICA  0  0  0 
  1079 DIRETOR DE CRECHE  1  0  1 
  1144 DIRETOR DE CULTURA E TURISMO  1  1  0 
  1001 DIRETOR DE E.M.E.I  1  1  0 
  1230 DIRETOR DE ESCOLA  5  5  0 
  600 DIRETOR DE ESPORTES E LAZER  1  1  0 
  755 DIRETOR DE INFRAESTRUTURA ESCOLAR  1  1  0 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 16 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura De Lucélia
Recursos Humanos

QUADRO DE VAGAS

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCELIA 
   
 RH 

 DEPARTAMENTO PESSOAL Exercício: 2024 
 JL SOFT QUADRO DE VAGAS Página: 1 5 
 
 Vagas 

 Cd. Função Descrição da Função Total Ocupadas Disponíveis 

  309 DIRETOR DE LICITACOES E CONTRATOS  1  1  0 
  1261 DIRETOR DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA  0  0  0 
  751 DIRETOR DE OBRAS E SERVIÇOS  1  1  0 
  1260 DIRETOR DE PARCERIA PUBLICO-PRIVADA  0  0  0 
  1172 DIRETOR DE PLANEJAMENTO GOVERNO E GESTAO  1  1  0 
  290 DIRETOR DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  1  1  0 
  1125 DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS  1  1  0 
  283 DIRETOR DE SAÚDE E SANEAMENTO  1  1  0 
  330 DIRETOR DE SERVIÇOS CONTÁBEIS  1  1  0 
  1255 DIRETOR DE SERVIÇOS GERAIS MUNICIPAIS  0  0  0 
  1259 DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  0  0  0 
  701 DIRETOR DE TRÂNSITO  1  0  1 
  1145 DIRETOR DO PROGRAMA DE SAUDE MENTAL  1  1  0 
  466 DIRETOR DO SETOR DE TESOURARIA  1  1  0 
  45 DIRETOR DO SETOR DE TRIBUTOS  1  1  0 
  1030 ELETRICISTA - CLT  1  1  0 
  1038 ELETRICISTA - ESTATUTÁRIO  4  0  4 
  1006 ENFERMEIRO - CLT  2  2  0 
  1063 ENFERMEIRO - ESTATUTÁRIO  18  18  0 
  1155 ENFERMEIRO- TEMPORÁRIO  6  0  6 
  1064 ENGENHEIRO AGRÔNOMO  1  1  0 
  1113 ENGENHEIRO AMBIENTAL  1  0  1 
  1103 ENGENHEIRO CIVIL - ESTATUTÁRIO  1  0  1 
  1012 ESCRITURÁRIO - CLT  10  8  2 
  1053 ESCRITURÁRIO - EST  57  50  7 
  1247 ESCRITURARIO - TEMPORARIO  10  0  10 
  1002 FARMACÊUTICO - CLT  1  1  0 
  1065 FARMACÊUTICO - ESTATUTÁRIO  4  4  0 
  1236 FARMACEUTICO TEMPORARIO  1  0  1 
  1085 FISCAL DE POSTURAS  3  3  0 
  228 FISCAL TRIBUTARIO  4  3  1 
  1270 FISCAL TRIBUTARIO - TEMPORARIO  5  0  5 
  1167 FISIOTERAPEUTA  2  1  1 
  1257 FISIOTERAPEUTA - TEMPORARIO  2  0  2 
  1067 FONOAUDIÓLOGO  1  0  1 
  1182 FUN GRAT MAN PREV CORRET DA FROTA MUN E CONTRO DE ABASTE INF  1  1  0 
  1189 FUNÇAO GRAT  EQUIPE MULTIDISCIPLINAR  MEDICO  1  1  0 
  1269 FUNÇAO GRAT ADVOGADO GERAL DO MUNICIPIO  0  0  0 
  1185 FUNÇAO GRAT AGENTE ATENDIMENTO JUCESP  1  1  0 
  1186 FUNÇAO GRAT AGENTE DE ATENDIMENTO PROCON  1  0  1 
  1271 FUNÇAO GRAT AGENTE DE COTAÇAO  0  0  0 
  1175 FUNÇAO GRAT CLINICO GERAL CARDIOLOGISTA  1  0  1 
  1176 FUNÇAO GRAT CLINICO GERAL GINECOLOGISTA OBSTETRICIA  1  1  0 
  1177 FUNÇAO GRAT CLINICO GERAL ORTOPEDISTA  1  0  1 
  1178 FUNÇAO GRAT CLINICO GERAL PEQUENAS CIRURGIAS  2  0  2 
  1266 FUNÇAO GRAT COORD DA VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL  0  0  0 
  1267 FUNÇAO GRAT COORD DE ESPORTE DE BASE E PEMCE  0  0  0 
  1243 FUNÇAO GRAT COORD PROG EXTENSAO RURAL NA AGRICULTURA  1  1  0 
  1268 FUNÇAO GRAT COORD PROJETOS E AGENTES CULTURAIS E TURÍSTICOS  0  0  0 
  1241 FUNÇAO GRAT COORDENADOR CRAS  1  1  0 
  1180 FUNÇAO GRAT COORDENADOR CREAS  1  1  0 
  1238 FUNÇAO GRAT COORDENADOR DE ATENÇAO PRIMARIA  1  0  1 
  1187 FUNÇAO GRAT COORDENADOR DE SAUDE BUCAL  1  0  1 
  1201 FUNÇAO GRAT COORDENADOR DO PROGR SAUDE OCUPACIONAL  1  1  0 
  1181 FUNÇAO GRAT COORDENADOR DO PROJETO ANJO DA GUARDA  1  1  0 
  1188 FUNÇAO GRAT COORDENADOR DO SETOR DE TRANSPORTE DE PACIENTES  1  0  1 
  1242 FUNÇAO GRAT COORDENADOR PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS  1  1  0 
  1204 FUNÇAO GRAT DE AGENTE ATENDIMENTO DO INSS  1  1  0 
  1205 FUNÇAO GRAT DE AGENTE ATENDIMENTO DO SEBRAE AQUI  2  1  1 
  1196 FUNÇAO GRAT DE AGENTE DE ATENDIMENTO CDHU  1  1  0 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 17 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCELIA 
   
 RH 

 DEPARTAMENTO PESSOAL Exercício: 2024 
 JL SOFT QUADRO DE VAGAS Página: 1 5 
 
 Vagas 

 Cd. Função Descrição da Função Total Ocupadas Disponíveis 

  1195 FUNÇAO GRAT DE AGENTE DE ATENDIMENTO UNIVESP  1  1  0 
  1220 FUNÇAO GRAT DE AGENTE DE CREDITO DO BANCO DO POVO  1  1  0 
  1197 FUNÇAO GRAT DE AGENTE DOS ATOS ADMINISTRATIVOS  1  1  0 
  1207 FUNÇAO GRAT DE ASSESSOR DA SECRETARIA DA SAUDE  1  1  0 
  1224 FUNÇAO GRAT DE ASSESSOR DE IMPRENSA  1  1  0 
  1208 FUNÇAO GRAT DE COORDENADOR DAS ACOES DA VIGILANCIA SANITARIA  1  0  1 
  1216 FUNÇAO GRAT DE COORDENADOR DE ATIVIDADES ESPORTIVAS  2  0  2 
  1183 FUNÇAO GRAT DE COORDENADOR DE OBRAS E SERVIÇOS  1  0  1 
  1199 FUNÇAO GRAT DE COORDENADOR DO BOLSA FAM EDUCACIONAL  1  1  0 
  1206 FUNÇAO GRAT DE COORDENADOR DOS AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE  1  1  0 
  1198 FUNÇAO GRAT DE COORDENADOR DOS FISCAIS TRIBUTARIOS  1  1  0 
  1212 FUNÇAO GRAT DE EMISSOR DE CTPS CONVENIO  3  0  3 
  1210 FUNÇAO GRAT DE ENFERMEIRO DO TRABALHO  1  1  0 
  1228 FUNÇAO GRAT DE ENFERMEIRO RESP TEC ESF  JOAO G MALDONADO  1  1  0 
  1229 FUNÇAO GRAT DE ENFERMEIRO RESP TEC ESF GUMERCINDO DE BRITTO  1  1  0 
  1193 FUNÇAO GRAT DE ENFERMEIRO RESP TECNICO  3  4 -1 
  1203 FUNÇAO GRAT DE GESTOR DE PATRIMONIO  1  1  0 
  1221 FUNÇAO GRAT DE GESTOR DOS SISTEMAS DA SAUDE  1  0  1 
  1222 FUNÇAO GRAT DE MEDICO GINECOLIGISTA PEQUENOS PROCEDIMENTOS  1  0  1 
  1209 FUNÇAO GRAT DE RESP PELA PRESTAÇAO DE CONTAS  1  0  1 
  1219 FUNÇAO GRAT DE RESP PELA REMOCAO DE PACIENTES  1  1  0 
  1211 FUNÇAO GRAT DE RESP TECNICO DO CONTROLE DE AUDITORIAS  3  3  0 
  1194 FUNÇAO GRAT DE RESP TECNICO FARMACEUTICO  1  1  0 
  1217 FUNÇAO GRAT DE SUPERVISOR DE EQUIPE DE CONTROLE DE VETORES  2  2  0 
  1192 FUNÇAO GRAT EQUIPE MULTIDISCIPLINAR  AUX EFERMAGEM  1  1  0 
  1191 FUNÇAO GRAT EQUIPE MULTIDISCIPLINAR ASS SOCIAL  1  1  0 
  1190 FUNÇAO GRAT EQUIPE MULTIDISCIPLINAR ENFERMEIRO  1  1  0 
  1239 FUNCAO GRAT FARMACEUTICO RESP TECNICO DA FARMACIA DO CAPS  1  1  0 
  1202 FUNÇAO GRAT GESTOR CONVENIOS E CAP DE RECURSOS SICONV  1  0  1 
  1244 FUNÇAO GRAT GESTOR DE CADUNICO  1  1  0 
  1179 FUNÇAO GRAT MEDICO RESPONSAVEL TECNICO CENTRO DE SAUDE  1  1  0 
  1200 FUNÇAO GRAT RESP PROGRAMA GINASTICA LAB  E ERGONOMIA  1  1  0 
  1214 FUNÇAO GRAT RESPONSAVEL PELA ESCUTA ESPECIALIZADA  2  2  0 
  1184 FUNÇAO GRAT SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ  1  1  0 
  1039 FUNILEIRO  1  0  1 
  683 GESTOR DE PROG. DE ED. COMPLEM.  1  1  0 
  1225 GUARDA NOTURNO /VIGILANTE TEMPORARIO  1  0  1 
  1035 GUARDA NOTURNO/VIGILANTE - ESTATUTÁRIO  21  19  2 
  1088 INSPETOR DE ALUNOS  16  14  2 
  1081 LAVADOR DE VEICULOS  2  1  1 
  1017 MECÂNICO  2  1  1 
  1040 MECÂNICO - ESTATUTÁRIO  2  0  2 
  1059 MECÂNICO DE MÁQUINA PESADA - ESTATUTÁRIO  1  0  1 
  1054 MECÂNICO MONTADOR  1  0  1 
  1005 MÉDICO - CLT  2  1  1 
  1060 MÉDICO - ESTATUTÁRIO  8  2  6 
  1157 MÉDICO - TEMPORARIO  6  0  6 
  1108 MÉDICO CARDIOLOGISTA  1  0  1 
  1104 MÉDICO CLINICO GERAL  3  2  1 
  1105 MÉDICO CLINICO GERAL DO TRABALHO  1  1  0 
  1173 MEDICO CLINICO GERAL ESF  1  1  0 
  1248 MEDICO CLINICO GERAL PPL TEMPORARIO  0  1 -1 
  1109 MÉDICO GINECOLOGISTA  2  0  2 
  1106 MÉDICO ORTOPEDISTA  1  0  1 
  1110 MÉDICO PEDIATRA  2  0  2 
  1107 MÉDICO PSIQUIATRA  1  0  1 
  1072 MÉDICO VETERINÁRIO - ESTATUTÁRIO  2  1  1 
  1068 MONITOR DESPORTIVO  7  6  1 
  1046 MONITOR I - ESTATUTÁRIO  15  11  4 
  1249 MONITOR I - TEMPORARIO  10  0  10 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 18 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCELIA 
   
 RH 

 DEPARTAMENTO PESSOAL Exercício: 2024 
 JL SOFT QUADRO DE VAGAS Página: 1 5 
 
 Vagas 

 Cd. Função Descrição da Função Total Ocupadas Disponíveis 

  1069 MONITOR II - ESTATUTÁRIO  6  0  6 
  1166 MOTORISTA  5  0  5 
  1041 MOTORISTA C  9  0  9 
  1021 MOTORISTA C CLT  3  1  2 
  1016 MOTORISTA D CLT  7  4  3 
  1047 MOTORISTA D ESTATUTÁRIO  54  52  2 
  1218 MOTORISTA D TEMPORARIO  30  2  28 
  1096 MOTORISTA SOCORRISTA  7  1  6 
  1070 NUTRICIONISTA - ESTATUTÁRIO  3  3  0 
  1156 NUTRICIONISTA - TEMPORARIO  1  1  0 
  1076 OFICIAL ADMINISTRATIVO  2  0  2 
  1077 OFICIAL DE GABINETE  1  0  1 
  1018 OPERADOR DE MÁQUINA LEVE - CLT  1  0  1 
  1042 OPERADOR DE MÁQUINA LEVE - ESTATUTÁRIO  9  3  6 
  1152 OPERADOR DE MAQUINA LEVE - TEMPORARIO  2  0  2 
  1015 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA  5  3  2 
  1051 OPERADOR DE MÁQUINA PESADA - ESTATUTÁRIO  7  1  6 
  1014 OPERADOR DE VACA MECÂNICA  1  1  0 
  1237 ORIENTADOR JURIDICO DO CREAS SUAS  1  1  0 
  1043 PADEIRO  2  1  1 
  1044 PEDREIRO  11  1  10 
  1020 PEDREIRO - CLT  1  1  0 
  1111 PINTOR  2  0  2 
  1112 PINTOR LETRISTA - ESTATUTÁRIO  3  0  3 
  1 PREFEITO  1  1  0 
  1234 PROFESSOR COORDENADOR DE PROJETOS  2  1  1 
  1233 PROFESSOR COORDENADOR ED  7  5  2 
  1033 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I  60  34  26 
  1010 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - CLT  16  15  1 
  1119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - TEMPORÁRIO  30  0  30 
  1151 PROFESSOR DE EDUCAÇAO BASICA II  30  23  7 
  1120 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - TEMPORÁRIOS  30  1  29 
  1031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I  50  50  0 
  1117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I - TEMPORÁRIO  40  2  38 
  1032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL II  30  21  9 
  1136 PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL II - TEMPORARIO  30  0  30 
  1009 PROFESSOR PRÉ ESCOLAR  9  8  1 
  1114 PROJETISTA  3  0  3 
  1071 PSICÓLOGO - ESTATUTÁRIO  9  7  2 
  1086 PSICÓLOGO COORDENADOR DO PROJETO ESPERANÇA  1  0  1 
  1139 RECEPCIONISTA  1  0  1 
  1164 RECEPCIONISTA  ESTATUTARIO  1  0  1 
  721 SECRETÁRIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  1  1  0 
  6 SECRETÁRIO DA FAZENDA  1  1  0 
  10 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  1  1  0 
  8 SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL  1  1  0 
  11 SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  1  1  0 
  1087 SECRETÁRIO DE ESCOLA  7  0  7 
  1171 SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS  1  1  0 
  9 SECRETÁRIO DE SAÚDE E SANEAMENTO  1  1  0 
  1170 SECRETARIO DO MEIO AMBIENTE  1  1  0 
  7 SECRETÁRIO JURÍDICO  1  1  0 
  1256 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER CULTURA E TURISMO  0  0  0 
  1150 SEPULTADOR  2  2  0 
  1131 SEPULTADOR - TEMPORÁRIO  1  0  1 
  1045 SERRALHEIRO  1  0  1 
  1036 SERVENTE DE PEDREIRO - ESTATUTÁRIO  4  0  4 
  1121 SERVIÇOS GERAIS - TEMPORÁRIO  15  0  15 
  1028 SERVIDOR BRAÇAL  18  13  5 
  1169 SERVIDOR BRAÇAL - TEMPORARIO  10  0  10 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 19 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCELIA 
   
 RH 

 DEPARTAMENTO PESSOAL Exercício: 2024 
 JL SOFT QUADRO DE VAGAS Página: 1 5 
 
 Vagas 

 Cd. Função Descrição da Função Total Ocupadas Disponíveis 

  1232 SUPERVISOR DE ENSINO  1  1  0 
  1056 TÉCNICO AGRÍCOLA  2  0  2 
  1095 TÉCNICO DE ENFERMAGEM  5  0  5 
  1089 TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO  2  2  0 
  1048 TELEFONISTA  2  0  2 
  1022 TELEFONISTA KS  1  1  0 
  1140 TERAPEUTA OCUPACIONAL - ESTATUTÁRIO  1  0  1 
  1080 TESOUREIRO  1  0  1 
  1057 TOPÓGRAFO  1  0  1 
  1147 TRADUTOR E INTERPRETE DA LINGUA BRASILEIRA DE  SINAIS - LIBR  1  1  0 
  1029 VARREDOR - CLT  11  8  3 
  1231 VICE DIRETOR DE ESCOLA  5  1  4 
  2 VICE-PREFEITO  1  1  0 

 

 LUCELIA, 29 de Abril de 2025. 

 

 FABIANA A. FRANCHETTO DE SOUZA 
 Diretora De Recursos Humanos 
 RG nº 30.397.904-05 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Lucélia

Edição nº 983
Ano 2025

Página 20 de 20

www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 29 de Abril de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.lucelia.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-04-29T16:05:56-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




